
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di CUNEO 

 
Responsabile Angelo RUIU 
tel. 0171 - 318549 
E-mail: angelo.ruiu.cn@istruzione.it 
Recapiti Ambito Territoriale di Cuneo  Corso De Gasperi, 40 
e-mail: usp.cn@istruzione.it   - pec: uspcn@postacert.istruzione.it 
 

                   Cuneo,   4 gennaio 2015 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 297/94; 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico; 
VISTA la legge 04/06/2004 n. 143; 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296; 
VISTO il Decreto MIUR n. 235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma 
iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 
educativo per il triennio 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017, che non consente 
nuove inclusioni; 
VISTI i provvedimenti dell’Ambito Territoriale di Cuneo prot. n. 6144 del 22/8/2014 e 
n. 6124 del 21/08/2014, con i quali è stata disposta la pubblicazione delle graduatorie 
e dell’elenco degli esclusi; 
VISTO il provvedimento dell’Ambito Territoriale di Cuneo prot. n. 5309 del 
20/07/2015, con il quale è stata disposta la pubblicazione delle graduatorie ad  
esaurimento  DEFINITIVE  del personale docente ed educativo delle scuole e degli 
istituti di ogni ordine e grado di questa Provincia, integrate ed aggiornate, per 
l’a.s. 2015/16; 
VISTA l’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 4457/2015, depositata in data 30/09/2015, 
in riforma dell’ordinanza cautelare del TAR Lazio (Sezione Terza bis) n. 3437/2015; 
VISTA l’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 4458/2015, depositata in data 30/09/2015, 
in riforma dell’ordinanza cautelare del TAR Lazio (Sezione Terza bis) n. 3431/2015; 
VISTA l’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 5445/2015, depositata in data 04/12/2015, 
in riforma dell’ordinanza cautelare del TAR Lazio (Sezione Terza bis) n. 3800/2015; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alle sopra citate Ordinanze del Consiglio di Stato; 

VALUTATE  le domande presentate dai suddetti ricorrenti beneficiari; 
 

DISPONE 
 
ELENCO DOCENTI INSERITI  CON RISERVA in virtù delle Ordinanze del  
Consiglio  di  Stato  n.  4457/2015, n.  4458/2015 e n. 5445/2015 

 
Per i motivi citati in premessa, in esecuzione delle Ordinanze del Consiglio di Stato n. 
4457/2015, n.  4458/2015 e n. 5445/2015 il decreto prot.n. 5309 del 20/07/2015, 
con il quale è stata disposta la pubblicazione delle graduatorie ad  esaurimento  
DEFINITIVE  del personale docente ed educativo delle scuole e degli istituti di 
ogni ordine e grado di questa Provincia, integrate ed aggiornate, per l’a.s. 
2015/16, è modificato con l’inserimento CON RISERVA delle sotto elencate insegnanti: 
 
Ordinanza del Consiglio di Stato n. 4457/2015  
 

COGNOME NOME DATA NASC. 

PROV. 

NASC. GRAD. 

Punt. 

ABILIT. Punt. SERV. 

Punt. TIT. 

cultur. Punt. TOT. 

ABRATE MANUELA 27/12/1979 CN AAAA 14     14 

MIUR.AOOUSPCN.REGISTRO UFFICIALE(U).0000003.04-01-2016



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di CUNEO 

 
Responsabile Angelo RUIU 
tel. 0171 - 318549 
E-mail: angelo.ruiu.cn@istruzione.it 
Recapiti Ambito Territoriale di Cuneo  Corso De Gasperi, 40 
e-mail: usp.cn@istruzione.it   - pec: uspcn@postacert.istruzione.it 
 

ABRATE MANUELA 27/12/1979 CN EEEE 14 68 0 82 

ANDREOLI PAOLA 08/11/1971 AT AAAA 11     11 

ANDREOLI PAOLA 08/11/1971 AT EEEE 11 59   70 

ANSELMINO MANUELA 14/08/1976 TO AAAA 14     14 

ANSELMINO MANUELA 14/08/1976 TO EEEE 14 34   48 

ARDONE 

VINCENZA 

MARIA 

GIUSEPPA 01/09/1967 BR AAAA 12   9 21 

ARDONE 

VINCENZA 

MARIA 

GIUSEPPA 01/09/1967 BR EEEE 12 82 9 103 

BARRACATO CATERINA 28/11/1965 PA AAAA 12     12 

BARRACATO CATERINA 28/11/1965 PA EEEE 12     12 

BATTISTON MARGARETE 16/02/1971 EE AAAA 12 88   100 

BELLA SIMONA 14/11/1976 CN EEEE 14 14   28 

BELTRANDO SILVIA 05/11/1983 CN AAAA 18     18 

BELTRANDO SILVIA 05/11/1983 CN EEEE 18 102   120 

BORGHESE GABRIELLA 24/09/1982 CN AAAA 17   3 20 

BORGHESE GABRIELLA 24/09/1982 CN EEEE 17 80 6 103 

BORRETTA ESTER 24/11/1961 CN AAAA 12     12 

BORRETTA ESTER 24/11/1961 CN EEEE 12 36   48 

BRONDINO CINZIA 30/10/1983 CN AAAA 14     14 

BRONDINO CINZIA 30/10/1983 CN EEEE 14 96   110 

BUEMI LORENA 29/07/1974 CN AAAA 11     11 

BUEMI LORENA 29/07/1974 CN EEEE 11     11 

CAGNAZZO MARIACRISTINA 17/04/1966 CN AAAA 12 6   18 

CAGNAZZO MARIACRISTINA 17/04/1966 CN EEEE 12 76   88 

CECERE ANNALUCIA 28/04/1968 CE EEEE 14 74   88 

CEMBALO LUANA 09/01/1982 CE AAAA 13     13 

CEMBALO LUANA 09/01/1982 CE EEEE 13 89   102 

CHIRI LAURA 06/12/1972 TO AAAA 12 88   100 

COALOVA FEDERICA 26/06/1983 CN AAAA 13     13 

COALOVA FEDERICA 26/06/1983 CN EEEE 13     13 

COSTABILE INNOCENZA 22/07/1982 CZ AAAA 17     17 

COSTABILE INNOCENZA 22/07/1982 CZ EEEE 17 55   72 

COSTABILE MARIA 22/07/1982 CZ AAAA 16     16 

COSTABILE MARIA 22/07/1982 CZ EEEE 16 39   55 

COSTAMAGNA ALESSIA 24/04/1975 CN AAAA 13     13 

COSTAMAGNA ALESSIA 24/04/1975 CN EEEE 13 34   47 

D'AMBROSIO IMMACOLATA 12/12/1964 SA EEEE 16 108 6 130 

DELBOSCO SILVIA 18/03/1982 TO EEEE 18 77 9 104 



 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di CUNEO 

 
Responsabile Angelo RUIU 
tel. 0171 - 318549 
E-mail: angelo.ruiu.cn@istruzione.it 
Recapiti Ambito Territoriale di Cuneo  Corso De Gasperi, 40 
e-mail: usp.cn@istruzione.it   - pec: uspcn@postacert.istruzione.it 
 

DELPIANO NICOLETTA 27/07/1967 CN AAAA 11 6   17 

DELPIANO NICOLETTA 27/07/1967 CN EEEE 11 109   120 

GARELLIS SIMONE 25/07/1980 CN AAAA 14     14 

GARELLIS SIMONE 25/07/1980 CN EEEE 14 98   112 

GIRONE LETIZIA 12/10/1981 ME AAAA 11 60   71 

GIRONE LETIZIA 12/10/1981 ME EEEE 11     11 

GRANELLA SANDRA 23/12/1961 CI AAAA 13     13 

GRANELLA SANDRA 23/12/1961 CI EEEE 13     13 

ICARDI LIDIA 14/11/1978 CN EEEE 13     13 

ISOARDI MARGHERITA 31/05/1955 MI EEEE 11 394   405 

LONGO 

TIZIANA 

CLAUDIA 31/08/1972 PA AAAA 12     12 

LONGO 

TIZIANA 

CLAUDIA 31/08/1972 PA EEEE 12 95   107 

LUCIANO 

LILIANA ANNA 

MARIA 30/08/1980 CN AAAA 11     11 

LUCIANO 

LILIANA ANNA 

MARIA 30/08/1980 CN EEEE 11     11 

MARCHESANO ELENA 03/08/1982 CN AAAA 17   3 20 

MARCHESANO ELENA 03/08/1982 CN EEEE 17 24 3 44 

MARCHISIELLO ROBERTA 22/09/1969 CA AAAA 13     13 

MARCHISIELLO ROBERTA 22/09/1969 CA EEEE 13 36   49 

MARIANI CINZIA 06/10/1978 LE AAAA 12     12 

MARIANI CINZIA 06/10/1978 LE EEEE 12 115   127 

MATTA SILVIA 16/05/1969 TO AAAA 13 58   71 

MAURO ANNALISA 23/04/1979 CN EEEE 13 9 3 25 

MIANO SEBASTIANA 31/07/1978 RC AAAA 14     14 

MIANO SEBASTIANA 31/07/1978 RC EEEE 14 70   84 

MICELI 

ALESSIA 

PALMIRA 21/08/1982 ME AAAA 13     13 

MICELI 

ALESSIA 

PALMIRA 21/08/1982 ME EEEE 13 60   73 

MIDULLA MICOL 30/05/1980 CN AAAA 18     18 

MIDULLA MICOL 30/05/1980 CN EEEE 18     18 

ORIA CLELIA 14/06/1974 TO AAAA 13   3 16 

ORIA CLELIA 14/06/1974 TO EEEE 13 64 3 80 

ORSINI EMANUELA 27/05/1980 GE AAAA 12     12 

ORSINI EMANUELA 27/05/1980 GE EEEE 12     12 

PAGOTTO CRISTINA 04/01/1978 CN EEEE 11 21 3 35 

PASCOLINI JESSICA 03/03/1980 CN AAAA 11   3 14 

PASCOLINI JESSICA 03/03/1980 CN EEEE 11   3 14 

PEROTTI ELISA 14/05/1981 CN AAAA 17   3 20 

PEROTTI ELISA 14/05/1981 CN EEEE 17 100 3 120 



 

4 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di CUNEO 

 
Responsabile Angelo RUIU 
tel. 0171 - 318549 
E-mail: angelo.ruiu.cn@istruzione.it 
Recapiti Ambito Territoriale di Cuneo  Corso De Gasperi, 40 
e-mail: usp.cn@istruzione.it   - pec: uspcn@postacert.istruzione.it 
 

PERRETTA VERONICA 14/09/1982 LT EEEE 14 4   18 

POLETTI FRANCESCA 07/09/1983 AL AAAA 17 61   78 

POLETTI FRANCESCA 07/09/1983 AL EEEE 17     17 

POVERO ELENA 18/04/1982 CN AAAA 16     16 

POVERO ELENA 18/04/1982 CN EEEE 16 35   51 

REBUFFO DORINA 01/08/1981 CN AAAA 12   3 15 

REBUFFO DORINA 01/08/1981 CN EEEE 12   3 15 

REVIGLIO ALESSANDRA 16/09/1969 CN AAAA 11 4   15 

REVIGLIO ALESSANDRA 16/09/1969 CN EEEE 11 196   207 

SCAGLIETTA SILVANA 02/03/1955 AT EEEE 11 166   177 

SCARAMUZZA CHIARA 06/05/1976 CN AAAA 11 24   35 

SCARAMUZZA CHIARA 06/05/1976 CN EEEE 11     11 

SIMONDI MAURIZIA 29/07/1981 CN AAAA 13     13 

SIMONDI MAURIZIA 29/07/1981 CN EEEE 13     13 

TARICCO CHIARA 20/09/1981 CN AAAA 16     16 

TARICCO CHIARA 20/09/1981 CN EEEE 16 66   82 

TISI MATILDE 04/04/1981 SA AAAA 14     14 

TISI MATILDE 04/04/1981 SA EEEE 14     14 

TOMATIS ORNELLA 29/04/1963 CN AAAA 16 76   92 

TOMATIS RACHELA 29/07/1982 CN AAAA 16     16 

TOMATIS RACHELA 29/07/1982 CN EEEE 16     16 

TRIMBOLI MARIA 22/04/1977 ME AAAA 13     13 

TRIMBOLI MARIA 22/04/1977 ME EEEE 13 2   15 

VENTURA KATIA 22/02/1981 CN AAAA 11     11 

VENTURA KATIA 22/02/1981 CN EEEE 11 36   47 

ZURLO CAROLINA 06/11/1967 NA EEEE 18 104 6 128 

 
 
 
Ordinanza del Consiglio di Stato n. 4458/2015 

COGNOME NOME DATA NASC. 

PROV. 

NASC. GRAD. 

Punt. 

ABILIT. Punt. SERV. 

Punt. TIT. 

cultur. Punt. TOT. 

GRECU STEFANIA 26/08/1979 CI AAAA 12 82   94 

GRECU STEFANIA 26/08/1979 CI EEEE 12 0   12 

  
0rdinanza del Consiglio di Stato n. 5445/2015 

COGNOME NOME DATA NASC. 

PROV. 

NASC. GRAD. 

Punt. 

ABILIT. Punt. SERV. 

Punt. TIT. 

cultur. Punt. TOT. 

BOTTASSO DANIELA 13/08/1964 CN AAAA 12 104   116 

COZZOLINO EMANUELA 29/08/1975 NA AAAA 13 106   119 

FANTINI CRISTINA 16/09/1975 CN AAAA 11 50   61 

FANTINI CRISTINA 16/09/1975 CN EEEE 11     11 



 

5 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di CUNEO 

 
Responsabile Angelo RUIU 
tel. 0171 - 318549 
E-mail: angelo.ruiu.cn@istruzione.it 
Recapiti Ambito Territoriale di Cuneo  Corso De Gasperi, 40 
e-mail: usp.cn@istruzione.it   - pec: uspcn@postacert.istruzione.it 
 

FICICCHIA MARIAGRAZIA 06/08/1963 CT AAAA 11   3 14 

FICICCHIA MARIAGRAZIA 06/08/1963 CT EEEE 11 48 3 62 

FLORIS SILVIA CLELIA 10/01/1966 CN EEEE 13   6 19 

GAZZOLA ALESSANDRA 23/04/1980 CN AAAA 16     16 

GAZZOLA ALESSANDRA 23/04/1980 CN EEEE 16 74   90 

GHIO FRANCESCA 28/01/1981 CN AAAA 14   3 17 

GHIO FRANCESCA 28/01/1981 CN EEEE 14 72 3 89 

GIALLONARDO CATERINA 26/11/1983 RM AAAA 15 2   17 

GIALLONARDO CATERINA 26/11/1983 RM EEEE 15 70   85 

GIROLDI STEFANIA 10/03/1975 CN EEEE 14   3 17 

GONTERO FEDERICA 09/10/1979 CN AAAA 16 6 3 25 

GONTERO FEDERICA 09/10/1979 CN EEEE 16 60 3 79 

MIGLIORE ANNAMARIA 16/03/1968 CN AAAA 14 30 9 53 

MULTARI BARBARA 13/07/1971 RC AAAA 12     12 

MULTARI BARBARA 13/07/1971 RC EEEE 12 79   91 

MUSSO SIMONA 13/05/1982 CN AAAA 18   3 21 

MUSSO SIMONA 13/05/1982 CN EEEE 18 48 3 69 

NICOLA ROBERTO 17/03/1982 CN AAAA 15     15 

NICOLA ROBERTO 17/03/1982 CN EEEE 15 100   115 

ROSANIA CARMELA 08/02/1971 LT EEEE 13   6 19 

SABINO CHIARA 17/11/1982 CN AAAA 17 24   41 

SABINO CHIARA 17/11/1982 CN EEEE 17 100   117 

ZITO 

MARIA 

ROSARIA 07/10/1965 FG AAAA 11 110   121 

 
 
 
Le posizioni delle docenti nella graduatoria scuola dell’Infanzia e scuola Primaria 
saranno definite con ulteriore decreto, dopo la riapertura delle funzioni del portale 
SIDI. 
Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di istituto sono inseriti i docenti, in 
esecuzione delle succitate Ordinanze del Consiglio di Stato sono invitate a trasferire le 
posizioni degli aspiranti dalla II alla I fascia, inserendole CON RISERVA, assegnando 
il punteggio indicato nella tabella riepilogativa. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
 
L’inserimento in graduatoria è eseguito nelle more della definizione del giudizio con 
espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il predetto inserimento come 
conseguenza della definizione del contenzioso in atto. 
L’iscrizione con riserva di tali aspiranti nelle graduatorie ad esaurimento non consente 
ai docenti interessati di stipulare contratti a tempo indeterminato o determinato dalle 
medesime graduatorie e dalle corrispondenti graduatorie di istituto di I fascia. 
 



 

6 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di CUNEO 

 
Responsabile Angelo RUIU 
tel. 0171 - 318549 
E-mail: angelo.ruiu.cn@istruzione.it 
Recapiti Ambito Territoriale di Cuneo  Corso De Gasperi, 40 
e-mail: usp.cn@istruzione.it   - pec: uspcn@postacert.istruzione.it 
 

Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati 
personali e sensibili che concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli 
interessati o i controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità 
prevista dalla normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi. 
 
Il presente atto così come i provvedimenti e i contratti successivi, assunti in 
esecuzione dello stesso, produrranno efficacia tra le parti fatto salvo l'accertamento 
dei diritti dei terzi scaturenti da statuizioni delle autorità giudiziarie. 

Per IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 

Il Funzionario 

Angelo Ruiu 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 
Ai docenti interessati: 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 
Alle OO.SS. del Comparto scuola 
Al sito web 


